АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29.03.2010                                         пос.Сатинка                                    №89-р
Об  утверждении  сетевого графика
по  реализации  приоритетного  на-

ционального проекта «Образование»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от  12.03.2010 г. №174 «Об утверждении Сетевого графика по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2010 году», региональным сетевым графиком и в целях реализации приоритетного национального проекта «Образование» в Сампурском районе:

1.Утвердить сетевой график по реализации приоритетного национального проекта «Образование» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам И.А.Акимову.

Глава района                                                                                     А.В.Дубовицкий
Копии направить:
Отдел образования - 1

Заместитель главы администрации района ___________________________И.А.Акимова

                                                                          ___________________________2010 г.

Начальник    отдела организационной,
       ___________________________И.Н.Горбунова

юридической и кадровой работы                  ___________________________2010 г.

Заместитель    начальника    отдела
организационной,   юридической и
___________________________К.В.Клинцов
кадровой работы                                             ___________________________2010 г.

Начальник отдела образования                      ___________________________А.А.Курохтин

                                                                           ___________________________2010 г.

Директор МУ «Централизованная
                ___________________________Т.В.Соловьёва
Бухгалтерия учреждений образования»        ___________________________2010 г.

Директор МУ ИРЦОСО
_________________________Л.В.Вислобокова

                            ___________________________2010 г.

Л.В.Вислобокова

22 6 79
                                                                                                                                                          Утверждён
                                                                                                                                распоряжением администрации района

                                                                                                                                             от 29.03.2010 №89-р
Сетевой график по реализации приоритетного национального проекта «ОБРАЗОВАНИЕ»
в Сампурском районе   в 2010 году

	№

п/п
	МЕРОПРИЯТИЕ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ ИСПОЛНИТЕЛИ
	КОНТРОЛЬНЫЙ ПОКАЗАТЕЛЬ
	2010 год

	ДАТА

НАЧАЛА
	ДАТА ОКОНЧАНИЯ

	1
	1. Государственная поддержка талантливой молодёжи.
	Отдел образования администрации района
МУИРЦОСО

	2
	1.1. Информирование об условиях конкурса
	Муниципальная организационная группа
	Сообщения в СМИ, информация на сайте отдела образования
	11.01
	01.06

	3
	1.2.Организация и проведение муниципальных олимпиад и конкурсных мероприятий
	Отдел образования администрации района

МУИРЦОСО

Образовательные учреждения
	Информационные материалы, распоряжения, приказы
	11.01
	24.12.

	4
	1.3.Участие в региональных и межрегиональных олимпиадах и иных конкурсных мероприятиях
	Отдел образования администрации района

МУИРЦОСО

Образовательные учреждения
	Информационные материалы, распоряжения, приказы
	11.01
	24.12.

	5
	1.4.Участие в проведении торжественной церемонии вручения дипломов лауреатам премии
	Отдел образования администрации района Образовательные учреждения

	01.12
	25.12

	6
	1.5. Информация о  перечне региональных и межрегиональных олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодёжи на 2010г.
	Муниципальная организационная группа
	Письма в  ОУ района
	01.09
	20.02. 2011

	7
	2. Денежное  вознаграждение за классное руководство
	Отдел образования администрации района

МУИРЦОСО

	8
	2.1. Изучение эффективности работы классных руководителей
	Отдел образования администрации района

МУИРЦОСО
	Справка
	01.02
	24.12

	9
	2.2. Подготовка и представление ежеквартальных отчетов о расходовании средств из федерального бюджета бюджету области на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя  педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений
	Отдел образования администрации района

МУ ЦБ
	Отчеты
	Ежеквар​тально до 05 числа месяца,  следующего за отчетным периодом

	05.01.2011

	10
	2.3.Организация и проведение муниципальных конкурсных мероприятий
	Отдел образования администрации района

МУИРЦОСО
	Распоряжение, приказы
	11.01
	24.12

	11
	2.4.Участие в региональных, межрегиональных конкурсных мероприятиях
	Отдел образования администрации района

МУИРЦОСО
	Распоряжение, приказы
	11.01
	24.12

	12
	3. Поощрение лучших учителей
	Отдел образования администрации района

МУ ИРЦОСО

	13
	3.1.Информирование учительской общественности об условиях участия в конкурсном отборе на получение денежного поощрения лучших учителей (далее – конкурс)
	Отдел образования администрации района

МУ ИРЦОСО

Муниципальная организационная группа
	Публикации в средствах массой информации

Письма в  ОУ
	28.01
	24.03

	14
	3.2.Организация и проведение семинаров, совещаний по реализации приоритетного национального проекта «ОБРАЗОВАНИЕ»
	Отдел образования администрации района

МУ ИРЦОСО

	Протоколы семинаров, совещаний
	28.01
	24.12

	15
	3.3.Объявление конкурса, формирование конкурсной документации и подача заявок
	Муниципальная организационная группа
	Протокол заседания муниципальной организационной группы, пакет нормативных документов.
	24.03
	20.04

	16
	3.4.Проведение технической экспертизы представленных материалов
	Муниципальная организационная группа
	Протокол муниципальной организационной группы
	20.04
	22.04

	17
	3.5.Направление пакетов конкурсных документов в региональную конкурсную  комиссию.
	Администрация Сампурского района, муниципальная конкурсная комиссия
	Пакет документов
	23.05
	23.05

	18
	3.6.Участие в  торжественной церемонии вручения  почётных грамот Минобрнауки России  учителям  – победителям конкурса
	Отдел образования администрации района,

ОУ
	Почётные грамоты
	28.09
	05.10

	19
	3.7.Изучение, обобщение и распространение инновационного  опыта учителей
	Муниципальная организационная группа

МУ ИРЦОСО
	Брошюры  по обобщению опыта учителей  – победителей

	11.01
	24.12

	20
	3.8.Обновление банка инновационного опыта лучших – учителей
	Муниципальная организационная группа

МУ ИРЦОСО

ОУ района
	Банк инновационного опыта лучших учителей
	11.01
	24.12

	21
	3.9.Организация информирования общественности по реализации приоритетных национальных проектов
	Муниципальная организационная группа

МУ ИРЦОСО

ОУ района
	Статьи в СМИ
	11.01
	24.12.

	22
	3.10.Пополнение образовательных сайтов информацией по реализации ПНПО.

	МУ ИРЦОСО

ОУ района
	Размещение информации на сайте отдела образования материалов по реализации ПНПО
	11.01
	24.12.